
Pa. nr. 08-48 

 

Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrencës, bazuar në nenin 28 dhe nenin 19 paragrafi (1) pika 

2) të Ligjit për Mbrojtjen e Konkurrencës (,,Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 

145/10, 136/11, 41/2014, 53/16, 83/18 dhe ,,Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 

Veriut” 208/24 dhe 16/25), duke vepruar sipas njoftimit për përqendrim të parashtruar nga 

Allwyn International AG, me seli të regjistruar në adresën Muhlenplatc 9, 6004, Lucern, 

Kanton Lucern, Zvicër, përmes Shoqërisë së Avokatëve Georgi Dimitrov Avokatë nga Shkupi, 

në seancën e mbajtur më 27.03.2025, solli këtë 

 

AKTVENDIM 

 

1.Konstatohet se përqendrimi me të cilin Allwyn International AG, me seli të regjistruar në 

adresën Muhlenplatc 9, 6004, Lucern, Kanton Lucern, Zvicër, fiton kontroll të pavarur mbi 

Logflex MT Holding Limited, me seli të regjistruar në adresën  Ndërtesa MVH, Zyra nr. 1, 

rruga Oratori, Naksar, NKSR 2504, Maltë, edhe pse bie nën dispozitat e Ligjit për Mbrojtjen e 

Konkurrencës nuk do të ketë si pasojë pengimin, kufizimin ose prishjen e konsiderueshme të 

konkurrencës efektive në treg ose në një pjesë thelbësore të tij, veçanërisht si rezultat i krijimit 

ose forcimit të pozitës dominuese të pjesëmarrësve dhe është në përputhje me dispozitat e 

Ligjit për Mbrojtjen e Konkurrencës në kuptimin e nenit 19 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit 

për Mbrojtjen e Konkurrencës. 
 

2.Parashtruesi  i njoftimit për përqendrim detyrohet të paguajë taksë administrative për 

njoftimin e përqendrimit në shumë prej 6,000.00 denarë dhe për aktvendimin në shumë prej 

30,000.00 denarë, sipas numrit tarifor 34 të Ligjit për Taksat Administrative (,,Gazeta Zyrtare 

e Republikës së Maqedonisë" nr.17/93, 20/96, 7/98, 13/01, 24/03, 19/04, 61/04, 95/05, 7/06, 

70/06, 92/07, 88/08, 130/08, 6/10, 145/10, 17/11) në llogarinë e Buxhetit të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut nr. 100000000063095, llogaria e pagesës 840...03161, kodi i të 

ardhurave dhe programi 72231300. 

 

3.Padia për ngritjen e kontestit administrativ nuk e shtyn ekzekutimin e aktvendimit. 

 

A R S Y E T I M 

 

Në përputhje me dispozitat e nenit 15 të Ligjit për Mbrojtje të Konkurrencës (në vazhdim: 

Ligji), më 26.02.2025, Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrencës (në tekstin e mëtejmë: 

Komisioni) ka pranuar një njoftim për përqendrim nga Allwyn International AG me seli të 

regjistruar në adresën Muhlenplatc 9, 6004, Lucern, Kanton Lucern, Zvicër, me të cilin Allwyn 

International AG fiton kontroll të pavarur mbi Logfleks MT Holding Limited me seli të 

regjistruar në adresën  Ndërtesa MVH, Zyra nr. 1, rruga Oratori, Naksar, NXR 2504, Maltë, 

përmes shitblerjes së pjesëve. 

 

Komisioni filloi shqyrtimin e Njoftimit në ditën e pranimit të tij dhe, bazuar në të dhënat e 

dorëzuara në Njoftimin për përqendrim, plotësimet dhe anekset ndaj tyre, konstatoi sa vijon: 

 

 

Aktivitetet themelore afariste të ndërmarrjeve të përfshira 

 



Allwyn International AG është shoqëri 100% në pronësi të Allwyn AG, një shoqëri holding e 

themeluar në Zvicër, e cila fiton dhe menaxhon pjesë në kompani nga industria e lojërave të 

fatit dhe është shoqëria-mëmë e Grupit Allwyn. 

Grupi Allwyn është operator multinacional i lotarive me prezencë të konsiderueshme në Austri, 

Republikën Çeke, Greqi, Qipro, Itali, Mbretërinë e Bashkuar dhe Shtetet e Bashkuara të 

Amerikës (Illinois), dhe në fund është në pronësi të Grupit KKCG. 

 

Grupi KKCG investon në disa fusha biznesi, përfshirë lotaritë dhe lojërat e fatit, energjetikën, 

pasuritë e paluajtshme dhe teknologjinë e informacionit. 

 

Në Republikën e Maqedonisë së Veriut, Grupi KKCG është i pranishëm në tregun e operimit 

me terminale për video-lotari dhe tregun e teknologjisë së informacionit, dhe ka këto shoqëri 

të varura në Maqedoninë e Veriut: 

 

 KASINOS AUSTRIA INTERNATIONAL MACEDONIA SHPK Shkup, me seli në 

bul. Kiro Gligorov nr. 2, Shkup – Gazi Baba, me veprimtari kryesore: Lojëra fati dhe 

bastesh; 

 

 Lotaria Shtetërore e Videolotarisë së Republikës së Maqedonisë – Kasinos Austria 

SHPK Shkup, me seli në bul. Kiro Gligorov nr. 2, Shkup – Gazi Baba, me veprimtari 

kryesore: Lojëra fati dhe bastesh; 

 

 KINSHIFT SHPK Shkup (me emër të mëparshëm SEAVUS SHPKNJP Shkup), me seli 

në rr. 11 Tetori nr. 33a / qendra 1, Shkup-qendër, qendër, me veprimtari kryesore: 

Programim kompjuterik; 

 

 KINSHIFT AKADEMI SHPKNJP Shkup (me emër të mëparshëm SEAVUS 

QENDRA EDUKATIVE DHE ZHVILLIMORE SHPKNJP Shkup), me seli në rr. 11 

Tetori nr. 33a / qendra 1, Shkup-qendër, qendër, me veprimtari kryesore: Arsim tjetër, 

i papërmendur diku tjetër; 

 

 MUSALA SOFT SHPKNJP Shkup, me seli në rr. 11 Tetori nr. 33a qendra 1, Shkup-

qendër, qendër, me veprimtari kryesore: Programim kompjuterik. 

 

Logfleks MT Holding Limited është aktive në fushën e basteve sportive online dhe kazinosë 

online. 

Logfleks MT Holding Limited nuk ka shoqëri të varura në Maqedoninë e Veriut dhe në asnjë 

mënyrë nuk është e pranishme në tregun e Maqedonisë së Veriut. 

 

Komisioni konstatoi se përqendrimi i njoftuar bie nën dispozitat e Ligjit për Mbrojtjen e 

Konkurrencës, pasi plotëson kushtet e nenit 12 paragrafi (1) pika 2) dhe nenit 14 paragrafi (1) 

pika 1) dhe 2) të Ligjit për Mbrojtjen e Konkurrencës. 

 

Komisioni, duke marrë parasysh kriteret e nenit 17 paragrafi (2), (3) dhe (4) të Ligjit për 

Mbrojtjen e Konkurrencës dhe pikën 6 b) të Udhëzimeve për përcaktimin e rasteve në të cilat 

gjatë vlerësimit të përqendrimeve Komisioni për Mbrojtjen e Konkurrencës zakonisht do të 

konstatojë se ato janë në përputhje me Ligjin për Mbrojtjen e Konkurrencës, vlerësoi se 

përqendrimi i njoftuar, edhe pse bie nën dispozitat e Ligjit, është në përputhje me të njëjtin pasi 

nuk do të ketë si pasojë pengimin, kufizimin ose çrregullimin e ndjeshëm të konkurrencës 



efektive në treg ose në një pjesë thelbësore të tij, veçanërisht si rezultat i krijimit ose forcimit 

të pozitës dominuese të pjesëmarrësve. 

 

Duke pasur parasysh këtë vlerësim të përqendrimit, Komisioni vendosi si në dispozitivin e këtij 

Aktvendimi, në përputhje me nenin 19 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit. 

 

Sipas nenit 53 paragrafi (2) të Ligjit për Mbrojtjen e Konkurrencës, padia nuk e shtyn 

ekzekutimin e aktvendimit. 

 

Udhëzim për mjetin juridik: 

 

Kundër këtij aktvendimi mund të paraqitet padi për ngritjen e kontestit administrativ pranë 

Gjykatës Administrative brenda 30 ditëve nga dita e dorëzimit të tij. 
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                                                                                     KRYETARE  
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